

Gazeta

Niezależny
miesięcznik
informacyjny

Nr 2
Wrzesień
2006

Pielęgniarki i Położnej

• Nakład 5.000 egz. • WYDAWNICTWO BEZPŁATNE • www.pielengniarki.info.pl •



FOT. KRZYSZTOF GUTKOWSKI / AGENCJA GAZETA

Pielęgniarki pracujące na oddziale IT dziecięcej wrocławskiego ASK, od lewej: Barbara Mycek, Renata Has, Justyna Oskiewicz, Magdalena Lipnicka - Kulesza.

DOSYĆ!!!

Wszystkie, 28 pielęgniarek pracujących na oddziale intensywnej terapii dziecięcej wrocławskiego Akademickiego Szpitala Klinicznego złożyło wypowiedzenia z pracy. Pracując na oddziale, którego pacjentami są wcześniaki w stanie bezpośredniego zagrożenia życia zarabiają 800 – 1100 zł. Tak zarabiających pielęgniarek i położnych w Polsce jest wiele. Zarabiają grosze. Pracują na dwa, trzy etaty. Poseł w interpelacji poselskiej stwierdza, że Państwo spowodowało, że „istniejąca w Polsce służba zdrowia, działa jak zaplanowana maszyna niemal niewolniczej pracy, a „biali niewolnicy” są zmuszani do świadczenia pracy nawet przez 55 godzin bez przerwy i 300, niekiedy 400 godzin miesięcznie”.

Pytam co z naszymi rodzinami, dla których mamy co raz mniej czasu, co z naszym zdrowiem? Nadszedł czas na opracowanie i wdrożenie skutecznej strategii wobec władz, które lekceważą najliczniejszą grupę zawodową ochrony zdrowia. Jest nas wielu. Jesteśmy kompletnie niezorganizowani. Władza to wykorzystuje. Postępowanie pielęgniarek z Wrocławia zasługuje na uznanie i szacunek. Z ostatniej chwili: w dniu 7 września wszystkie pielęgniarki na oddziale IOM szpitala MSWiA w Lublinie złożyły wypowiedzenia z pracy.

Redaktor Naczelny Mariusz Mielcarek

W związku z nieprawdziwymi informacjami w mediach o tym, że absolwentki liceum medycznego i studium w 2010 roku stracą uprawnienia zawodowe i zostaną asystentkami pielęgniarek, przedstawiamy odpowiedź ministerstwa zdrowia na interpelację w tej sprawie!!!

Interpelacja senatora

Swoje oświadczenie kieruję do ministra zdrowia, pana profesora Zbigniewa Religi.

Wśród pielęgniarek ciągle budzi się niepokój, iż dyplom pielęgniarki uzyskany po ukończeniu medycznego studium zawodowego, a szczególnie liceum medycznego pielęgniarstwa, okaże się wkrótce nieważny nie tylko w Unii Europejskiej, ale także w ich własnym kraju. Pielęgniarki z dyplomem wymienionych szkół obawiają się, że w niedługim czasie ich rola zawodowa zostanie sprowadzona do funkcji asystentek pielęgniarstwa, nawet jeśli ze względu na wiek i ustabilizowane życie rodzinne nie wybierają się one do krajów Unii Europejskiej. Ich stopień frustracji osiąga często wysoki poziom, ponieważ nie zawsze mogą też podjąć studia pomostowe. Wpływają na to nie tylko problemy z pokryciem opłaty za studia, ale także przeciążenie pracą, obowiązki zawodowe, rodzinne, zaawansowany wiek.

W związku z bardzo często ponawianymi i zgłaszanymi obawami środowiska pielęgniarstwa w tej kwestii, zwracam się do pana ministra z uprzejmą prośbą o zajęcie formalnego stanowiska i stosowne wyjaśnienie sytuacji prawnej polskich pielęgniarek w nowej rzeczywistości kraju.

Senator
Janina Fetińska

Odpowiedź Ministerstwa Zdrowia

Warszawa, dnia 2006-07- 19

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Panią Senator Janinę Fetińską podczas 13. posiedzenia Senatu RP w dniu 21 czerwca 2006 roku (znak sprawy: BPS/DSK-043-415/06), w sprawie kwalifikacji pielęgniarek, które ukończyły liceum medyczne lub medyczne studium zawodowe, uprzejmie przedkładam następujące stanowisko.

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o zmianie ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 92, póź. 885), od roku akademickiego 2004/2005 uruchomione zostały studia zawodowe (tzw. studia pomostowe) na kierunku pielęgniarstwo lub położnictwo dla pielęgniarek i położnych, które są absolwentkami liceów medycznych oraz medycznych szkół zawodowych kształcących w zawodzie pielęgniarki i położnej i posiadają świadectwo dojrzałości.

Celem utworzenia studiów pomostowych było umożliwienie absolwentom pięcioletnich liceów medycznych oraz medycznych studiów zawodowych pragnącym wykonywać zawód w innych krajach Unii Europejskiej, uzyskanie kwalifikacji zawodowych koniecznych do podjęcia pracy na terenie Wspólnoty.

Aktem prawnym regulującym sposób prowadzenia tzw. studiów pomostowych dla pielęgniarek i położnych jest rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 11 maja 2004 r. w sprawie szczególnych warunków prowadzenia studiów zawodowych na kierunku pielęgniarstwo lub położnictwo przeznaczonych dla pielęgniarek i położnych posiadających świadectwo dojrzałości i będących absolwentkami liceów medycznych oraz medycznych szkół zawodowych kształcących w zawodzie pielęgniarki i położnej (Dz.U. Nr 110. póź. 1170). Absolwent tego rodzaju studiów otrzymuje tytuł

zawodowy licencjata pielęgniarstwa lub tytuł zawodowy licencjata położnictwa. Ostatni nabór na studia pomostowe zostanie przeprowadzony na rok akademicki 2010/2011.

Studia, o których mowa w wyżej wymienionym rozporządzeniu, są studiami wyłącznie dobrowolnymi, a ich nieukończenie w terminie określonym ustawą - tj. do 2010/2011 roku - nie spowoduje zmian w uprawnieniach zawodowych pielęgniarek i położnych wykształconych w dotychczasowych systemach oraz nie spowoduje utraty tytułu zawodowego a tym samym prawa wykonywania zawodu.

Komunikaty w tej sprawie zostały wydane 13 października 2004 roku oraz 14 stycznia 2005 roku przez Departament Nauki i Szkolnictwa Wyższego Ministerstwa Zdrowia i są dostępne na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia.

Oczywiście pielęgniarki i położne mogą skorzystać z tej formy kształcenia w celu podniesienia swoich kwalifikacji zawodowych do poziomu licencjata, z możliwością kontynuacji kształcenia na uzupełniających studiach magisterskich, jest to jednak indywidualna decyzja każdej pielęgniarki lub położnej.

Art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 1996 roku o zawodach pielęgniarki i położnej /tekst jednolity/ (Dz. U. Nr 57 póź. 602 ze zm.) mówi, że „pielęgniarka, położna, która uzyskała kwalifikacje zawodowe wymagane do otrzymania prawa wykonywania zawodu przed dniem wejścia w życie ustawy, zachowuje te uprawnienia”.

Podsumowując, jeszcze raz podkreślam, iż kwalifikacje polskich pielęgniarek i położnych, zarówno tych, które ukończyły liceum medyczne jak i medyczne studium zawodowe, nie ulegną zmianie na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i nie istnieje jakiegokolwiek ryzyko utraty nabytego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej prawa wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej.

Z upoważnienia Ministra Zdrowia
Podsekretarz Stanu
Anna Gręziak

PPiP Portal Pielęgniarek i Położnych
Fakty.Komentarze.Codziennie.
www.pielengniarki.info.pl